COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI

Provincia di Teramo
DELIBERAZIONE, DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 155 del 29-04-2019

L'anno duemiladiciannove il giorno ventinove del mese di aprile, in Roseto degli Abruzzi, nelia
Casa Comunale, nella solita sala delle adunanze, alle ore 14:15, previo invito diramato nei modi di legge,
si & riunita la Giunta Comunale, sotto Ia presidenza del Sig. AVV. SABATINO DI GIROLAMO in

qualitd di SINDACO, nelle persone dei Signori assessori

AVYV. SABATINO DI GIROLAMO SINDACO P
DOTT. SIMONE TACCHETTI YICE SINDACO P
SIG.RA CARMELA BRUSCIA ASSESSORE P
GEOM. NICOLA PETRINI ASSESSORE P
AVV. LUCIANA D1 BARTOLOMEO ASSESSORE A
AVV. ORAZIO VANNUCCI ASSESSORE P

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune DOTT.SSA FABIOLA CANDELORI;
Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in

oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA N. 155 def 29-04-2019 - Pag, 1

- COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZ]




LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO

- che dal 2000 il Comune di Roseto degli Abruzzi concede contributi
annuali all'Associazione "Vecchio Borgo"™, con sede in Montepagano,
C.so Umberto I, per 1'attivita di carattere sociale e culturale svolta
presso il Museo della Cultura Materiale di Montepagano a fronte della
disponibilita, da parte della stessa BAssociazione a prendersi cura
della sorveglianza, della pulizia e della manutenzione dei locali,
nonché della custodia deil reperti;

- che detto contributo annuale, pari ad E.3.252,00 & stato confermato
anche per gli anni successivi, tenendo contoe dei risultati positivi

conseguiti;

~che il Museo & considerato uno dei pin ricchi e culturalmente
rilevanti della regione e <che 1'associazione “Vecchio Borgoe”
contribuisce, con la propria attivita, allfarricchimento e alla
valorizzazione dei reperti, nonché alla riscoperta e allo studio delle
tradizioni locali;

Visto:
. che il presidente dell'Associazione, sig.ra Anna Maria Rapagna, con

istanza in data 05.04.2019, acquisita al protocolle dell'Ente in data
08.04.20192, al n. 12005, ha chiesto lo stesso contributo di € 3.252,00
{mensile € 271,00} anche per 1l'anno 2019 per l'attivita sopra

specificata;

che tale attivitad si concretizza nella custodia dei locali, dei
reperti collocati nel Museo, della pulizia dei locali e
dell’organizzazione di visite individuali e collettive;

Visto di poter accogliere la richiesta ma di dover contenere il
contributo nella somma attualmente presente sul capitolo di kilancio
pari ad E.1.000,00;

Visto che la richiesta di contributo verra sottoposta al parere
della Commissione Comunale Consultiva nella prima seduta utile;

DATO ATTO che la spesa non rientra nel divieto di cui all’art.
6, comma 9, del D.L. 78/2010, convertito nella L. 30.7.2010, n. 122,
in guanto trattasi di contribuzioni a soggetti terzi per iniziative di
carattere sociale e culturale, wvolte alla riscoperta e allo studio
delle tradizioni locali e connesse alla fruizione del patrimonio
storico della comunita, che mirano a realizzare le finalita
istituzionali dell’Ente, attraverso 1l principio della sussidiarieta

orizzontale;

VISTO il T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267 e, 1in particolare, l'art.

107%;
VISTO il parere favorevole espresso dai Dirigenti dei Settori IV

e I17;
Con votazione favorevole unanime, espressa in forma palese;

DELIBERA

1. Le premesso sonoc parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento e ne costituiscono motivazioni ai sensi dellfart.
3 della L. 241/90 e ss.mm.ii.;

2. Concedere un contributo di € 1.000,00 all'asscciazione "Vecchio
Borgo™, con sede in Montepagano, Corso Umberto I, per l'attivita
di carattere sociale e culturale, da svolgersi nel Musec della
Cultura Materiale di Montepagano nell'anno 2019;

DELIBERA DI GIUNTA N. 155 del 29-04-2019 - Pag.2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI




[Oggetto:  GESTIONE DEL MUSEQ DELLA CULTURA TALE I MON=
TEPAGANG - RINNOVO &FFI&@MEN?‘&AM USSOCIAZIONE |
VECCHIO BORGO.

: - - 5 s
Parere Tevonico Sertore W _ Neik. ﬁm b

| Sulks. proposis. di delibereione defls Gimda Comunale n, 436 d@:i 16-04-2019, si esprime in ordine alla regolarith
tecnicn, ai sensi dell™ar, 49, del DI gs. 18.8.2000, n. 267, gost sedificat ad integrato dall'art, 3, del IVL. 10.10.2012,
0, 174, convertito nella L. 7.12.3612, 1, 213, PARERE 0003 Frions

| Roseto degli dbruzzi, ,,}{Q) -y z@jﬁ c;ga
' - X Dirigente/Respoysabile del servigio

Parere Contabile - Seffore il¥

Sulla proposte di deliberazione defla Gionta Comunale . 156 del 16042019, si eaprime i cedine alls regolari]
eontabile, ai scosl doll'art, 49, del D.lgs. 1882000, n. 267 m&] drfimm vt m{%ﬁﬂ@ dalffart. 3, del 121,
10102012, n 174, convertito nella L. 7022002, w213, PARERE .. J{} conssuny GiHESH o logadith

ety gpesn, I regolurith della documentagione:

\
loap, ¢
CAP. £
CAP, g
loap, ¢
CAP, €
CAP, ¢

Roselo dagli Abrams, ﬁmﬁ@&i&ﬁ

Responsabile dl sprvizie

Proposta Deliberscons Clints Comutale B, 156 dot 16082018 Pag -~ 2~ COMLINE I8 BOSETO DEGLE ARRUZYL



3. Dare atto che la liquidazione del contributo avverrd secondo le
previsioni del relativo regolamento e previo parere favorevole
da parte della Commissione Comunale Contributi;

4. Imputare la spesa di € 1.000,00 al cap. 950, "Contributi per
attivita Museo di Montepagano", del bilancio del corrente
esercizio finanziario;

5. Nominare gquale responsabile del procedimento il funzionario
delegato dott.ssa Anna Rita Ciriolo.

Dichiarare stante 1l’urgenza, con separata votazione dall’esito
unanime, immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi
dell’art. 134, gquarto comma, del T.U. 18.8.2000, n. 267.

Dato per letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
AVV. SABATINO DI GIROLAMO

DELIBERA DI GIUNTA N. 155 del 29-04-2019 - Pag.3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che, copia della presente deliberazione, viene pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 02-05-2019, ai sensi dell'art. 124, primo comma,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
Roseto degli Abruzzi, il 02-05-2019

‘ E/SEGRETARIO GENERALE
{ NTONIETTA CRISUCCI

CERTIFICATO DI ESEGUIBILITA'

Si certifica che la presente deliberazione € stata dichiarata immediatamente eseguibile ad
ogni effetto ai sensi dell'art. 134, terzo e quarto comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con
decorrenza dal 29-04-2019:

QO_/_TSSA FABIO A'C NDELORI /

DELIBERA DI GIUNTA N. 155 del 29-04-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI



